
  

Organizační opatření č. 1/2022  

garanta bakalářského studijního programu EVB  

PRAVIDLA PRO ODBORNOU PRAXI V BAKALÁŘSKÉM STUDIJNÍM 

PROGRAMU ENVIRONMENTÁLNĚ VYSPĚLÉ BUDOVY  
 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Cílem odborné praxe je získání praktických zkušeností a prohloubení teoretických znalostí 

získaných v průběhu studia. Studenti budou pracovat v organizaci zabývající se projektováním 

pozemních staveb, technických zařízení budov, nebo jejich realizací pod dohledem 

odpovědného pracovníka.  

Náplň odborné praxe musí korespondovat se zaměřením bakalářského studijního programu 

Environmentálně vyspělé budovy a bude odpovídat možnostem studenty vybrané organizace. 

Absolvování odborné praxe je podmínkou pro získání zápočtu z předmětu BHA036 Odborná 

praxe. 

 

2. ZÁSADY ABSOLVOVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE 

Studenti absolvují praxi kdykoliv v průběhu celého bakalářského stupně studia v délce 20 dnů, 

tzn. 160 odpracovaných hodin. Odbornou praxi si studenti zajišťují sami a absolvují ji v době 

mimo pravidelnou výuku. Praxi lze absolvovat i po částech a u více organizací.  

Soulad průběhu a zaměření praxe s odbornou náplní bakalářského studijního programu 

Environmentálně vyspělé budovy musí být doložen pracovním deníkem, do kterého budou 

studenti zaznamenávat konkrétní vykonané činnosti a odpracované hodiny. Studenti jsou 

povinni řídit se během praxe všemi předpisy a organizačními pokyny v dané organizaci.  

 

3. UDĚLĚNÍ ZÁPOČTU A PREZENTACE NÁPLNĚ PRAXE 

Absolvování odborné praxe nebo dílčích částí musí studenti doložit pracovním deníkem 

potvrzeným odpovědným zástupcem organizace, u které byla praxe vykonávána.  

Po absolvování oborné praxe v předepsaném rozsahu zpracují studenti zprávu o průběhu 

absolvované praxe v rozsahu 2 stran formátu A4. Struktura zprávy je uvedena v příloze č. 1. 

Na základě odevzdání pracovního deníku potvrzeného odpovědným zástupcem organizace, u 

které byla praxe vykonávána, a zprávy o průběhu absolvované praxe bude garantem předmětu 



  

BHA036 Odborná praxe udělen studentům zápočet z předmětu potvrzující splnění povinností 

vyplývajících ze studijního plánu. Stručná prezentace náplně absolvované praxe bude součástí 

státní závěrečné zkoušky.  

Přílohy:  Příloha č.1 Struktura zprávy o průběhu absolvované praxe 

Příloha č.2 Pracovní deník 

 

 

V Brně dne: 1. 4. 2022   

       prof. Ing. Milan Ostrý, Ph.D. 

      garant BSP Environmentálně vyspělé budovy 

 

Příloha č.1 Struktura zprávy o průběhu absolvované praxe 

Zpráva o průběhu absolvované praxe bude zpracována v rozsahu 2 stran formátu A4. 

Zpráva bude obsahovat tyto náležitosti: 

1. Jméno a příjmení studenta. 

2. Identifikační údaje organizace, u které byla vykonávána praxe, a stručná charakteristika 

její odborné činnosti. 

3. Celková délka vykonávané praxe. 

4. Hlavní vykonávané činnosti. 

5. Přínos odborné praxe pro studenta. 

6. Přínos studenta pro organizaci, u které byla vykonávána praxe. 

 

Zprávu je vhodné doplnit o popis stavebních zakázek, na jejichž realizaci se student podílel. 

Svolení s uvedením informací (popř. fotografií) o konkrétních zakázkách si student předem 

zajistí u organizace, u které absolvoval praxi. Informace uvedené ve zprávě však nebudou 

veřejně dostupné.  

 

  



  

Příloha č. 2 Pracovní deník 

Pracovní deník  

Fakulta stavební 

Vysoké učení technické v Brně 

Veveří 95 

602 00 Brno 

Student: 

Zaměstnavatel (název, adresa): 

 

Popis činnosti Datum 
Odpracované 

hodiny 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

CELKEM  

Zástupce zaměstnavatele 

(razítko, podpis, datum): 

Garant předmětu 

(podpis, datum): 

 


